
 

 

UCHWAŁA NR LI/516/22 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/46/19 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta 

Wodzisławia Śląskiego na lata 2019-2022” zmienionej Uchwałą Nr XL/398/21 Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/46/19 Rady 

Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 

ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2019-2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1973 ze zm.), w związku z art. 221 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1634 ze zm.), 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1461) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/46/19 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji Programu ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia Śląskiego na 

lata 2019-2022” wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „w sprawie przyjęcia do realizacji Programu ograniczenia 

emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2019-2023”. 

2) W § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Przyjmuje się do realizacji Program ograniczenia emisji  –

„Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2019-2023”. 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr VII/46/19 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia 

Śląskiego na lata 2019-2022” wprowadza się następujące zmiany: 

1) W punkcie I załącznika zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 

„Podstawę opracowania Programu ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia 

Śląskiego na lata 2019-2023” stanowi Uchwała Nr V/47/5/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 

18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego 

mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia 

ekspozycji” (zwanego dalej Programem ochrony powietrza dla woj. śląskiego).” 

2) W punkcie VIII załącznika zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2022 r.

Poz. 7023



„W latach 2019-2023 planuje się dofinansować co najmniej 1684 nowych źródeł ciepła.” 

3) W punkcie X załącznika pozycja rok 2022 w tabeli otrzymuje następujące brzmienie: 

„2022 i 2023” 

4) W punkcie XII załącznika pozycja rok 2022 w tabeli otrzymuje następujące brzmienie: 

„2022 i 2023”; 

5) W punkcie XIV załącznika tytuł otrzymuje brzmienie: 

„Regulamin udziału w Programie ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia 

Śląskiego na lata 2019-2023.” 

6) W punkcie XIV załącznika § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zadanie przewiduje dofinansowanie do wymiany Starych źródeł ciepła oraz montażu instalacji OZE 

w budynkach/lokalach mieszkalnych w latach 2019-2023, pod warunkiem otrzymania przez Urząd 

środków finansowych na ten cel z Funduszu”; 

7) W punkcie XIV załącznika § 3 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wymianie/montażowi podlegać będzie co najmniej 1684 urządzeń w latach 2019-2023.”; 

8) W punkcie XIV załącznika § 3 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym, przy czym: 

- wnioski które wpłyną do 30 dni od dnia wejścia w życie uchwały przyjmującej do realizacji Program 

ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2019-2022” 

realizowane będą w roku 2019; 

- wnioski które wpłyną do dnia 31.12.2019 r. realizowane będą w roku 2020; 

- wnioski które wpłyną do dnia 31.12.2020 r. realizowane będą w roku 2021; 

- wnioski które wpłyną do dnia 31.12.2021 r. realizowane będą w roku 2022 lub 2023.” 

9) W punkcie XIV załącznika § 3 ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Nabór wniosków na lata 2019-2023 rozpocznie się z dniem wejścia w życie uchwały przyjmującej 

do realizacji Program ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 

2019-2023”. 

10) W punkcie XIV załącznika § 3 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się następującą kolejność realizacji wniosków o przyznanie Dotacji do wymiany źródeł ciepła 

i/lub montażu 

a) w ramach limitu, o którym mowa w pkt 7 wnioski realizowane będą na podstawie kolejności ich 

składania; 

b) do dofinansowania zakwalifikowane zostaną wnioski, których finansowanie nie przekroczy limitu 

wydatków objętych planem budżetu Miasta na realizację Zadania w danym roku oraz kwoty 

dofinansowania przyznanego przez Fundusz. W przypadku większej liczby wniosków na dany rok 

zostanie utworzona lista rezerwowa; 

c) wnioski, które wpłyną po terminach wyznaczonych w pkt 10, tj. w trakcie roku, którego dotyczy 

wnioskowane zadanie, zostaną włączone do listy rezerwowej w roku, w którym Zadanie ma być 

realizowane. Wnioski te zostaną uwzględnione w przypadku rezygnacji/wykluczenia innego Inwestora; 

d) wnioski z listy rezerwowej niezakwalifikowane na dany rok zostaną w uzgodnieniu z Inwestorem 

przesunięte do realizacji na rok następny, z uwzględnieniem kolejności składania wszystkich wniosków, 

z wyłączeniem roku 2023, który jest ostatnim rokiem realizacji Zadania. 

e) W przypadku wolnych miejsc w roku 2023 dotujący zastrzega możliwość ogłoszenia dodatkowego 

naboru.” 

11) W punkcie XIV załącznika § 3 ust. 18 otrzymuje następujące brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7023



„Urząd zastrzega sobie prawo do zmiany treści Regulaminu w trakcie realizacji Programu 

ograniczenia emisji – „Czyste powietrze dla Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2019-2023””. 

12) W punkcie XIV załącznika § 5 ust. 1 pozycja rok 2022 w tabeli otrzymuje następujące brzmienie: 

„2022 i 2023” 

13) W punkcie XIV załącznika § 6 ust. 15 lit g) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Sporządzenie kosztorysu przez Wykonawcę. Inwestor przedkłada kosztorys Operatorowi 

maksymalnie do dnia 31 października roku, w którym planuje wymianę źródła ciepła/montaż OZE. 

W roku 2023 Inwestor przedkłada kosztorys Operatorowi maksymalnie do dnia 30 września. Nie 

dostarczenie kosztorysu we wskazanym terminie skutkować będzie skreśleniem wniosku z listy 

uczestników Zadania z uwagi na ostatni roku realizacji Zadania.”. 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Dezyderiusz Szwagrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7023


		2022-11-08T12:32:25+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




